L2. Prol., c. I–II

(ed. Tischendorf, *Apoc. Apocr.* p. 124–5)
 Melito servus Christi, episcopus ecclesiæ Sardensis, venerabilibus in domino fratribus Laodiceæ constitutis in pace salutem. Sæpe scripsisse me memini de quodam Leucio qui nobiscum cum apostolis conversatus alieno sensu et animo temerario discedens a via iustitiæ plurima de apostolorum actibus in libris suis inseruit: et de virtutibus quidem eorum multa et varia dixit, de doctrina vero eorum plurima mentitus est, asserens eos aliter docuisse et stabilis quasi eorum verbis sua nefanda argumenta. Nec solum sibi sufficere arbitratus est, verum etiam transitum beatæ semper virginis Mariæ genetricis dei ita impio depravavit stylo, ut in ecclesia dei non solum legere sed etiam nefas sit audire. Non ergo vobis petentibus quæ ab apostolo Iohanne audivimus, hæc simpliciter scribentes vestræ fraternitati direximus, credentes non aliena dogmata ab hæreticis pullulantia, sed patrem in filio, filium in patre, deitatis et indivisæ substantiæ trina manente persona; neque duas hominis naturas conditas, bonam scilicet et malam, sed unam naturam bonam a deo bono conditam, quæ dolo serpentis est vitata per culpam, et Christi est reparata per gratiam.

Daer si sat dus droeflike,
 Quam dinghel van hemelrike
 Met groten lichte voor haer staen.
 Eersamelijc groete hise zaen:
 65 „Ic groete u”, sprac hi, „ghebenedide!
 Ontfaet nu te desen tide
 Benedixie des heren groot,
 Die Jacob salicheit ontboot.
 Uten paradise bringhic u
 70 Een rijs van eenre palmen nu,
 Datmen voor uwen fierter sal draghen.
 Uwe ziele sal binnen drien daghen
 Uten lichame emmer scheiden:
 U sone sal uwes ontbeiden,
 75 Also sijne liever moeder waert,
 Die hi te hebbene nu begaert”.
 Maria sprac: „So segt mi
 (Ic bids u), hoe u name si.
 Ic bidde datti broedre mijn,
 80 Die apostelen, alle vergadert zijn
 Voor mi in eenre scaren,
 Eer mine ziele uut vare:
 Dat icse moghe scouwen an,
 Ende van hem worde begraven dan.
 85 Ooc so bidde ic mede op trouwe,
 Dat mine ziele niet en scouwe
 Den quaden gheest, die wile dat
 Si sculet in dit vleeschelijc vat,
 Ende dattie viant macht en ghene
 90 In mi en hebbe, groot noch elene”.
 Dinghel sprac: „Vrouwe, waer bi
 Vraghedi om den name van mi?
 Hi is wonderlijc ende groot.
 Ic segghe u nu, vrouwe, albloot,

davit salutem Jacob. Ecce
 autem ramum palmae de para-
 diso ad te dominam attuli,
 quem ante feretrum portare
 jubeas, cum die tertia de cor-
 pore assumeris, nam tuus filius
 te matrem reverendam expec-
 tat. Cui Maria respondit: si
 inveni gratiam in oculis tuis,
 obsecro, ut nomen tuum mihi
 revelare digneris, sed hoc peto
 instantius, ut filii et fratres mei
 apostoli ad me pariter congre-
 gentur, ut eos, antequam moriar,
 corporalibus oculis videam et ab
 iis sepeliri valeam et ipsis
 praesentibus spiritum Deo red-
 dam. Hoc iterum peto et
 obsecro, ut anima mea de
 corpore exiens nullum spiritum
 teterrimum videat nullaue mi-
 hi Sathanae potestas occurrat.
 Cui angelus: cur scire desideras,
 domina, nomen meum, quod
 admirabile est et magnum?
 Ecce autem omnes ad te venient
 hodie et congregabuntur apos-
 toli, qui nobiles tibi exhibebunt
 exsequias funeris, et in eorum
 conspectu spiritum exhalabis.
 Nam qui olim prophetam de
 Judaea in Babylonem in crine
 attulit subito, ipse procul dubio
 ad te apostolos adducere poterit

assumpta fueris de corpore. Ecce enim
 expectat te filius tuus cum thronis et
 angelis et universis caeli virtutibus.
 Tunc Maria dixit ad angelum: Peto ut
 congregentur ad me omnes apostoli
 domini Iesu Christi. Cui angelus: Ecce,
 inquit, hodie per virtutem domini mei
 Iesu Christi omnes apostoli ad te
 venient. Et ait illi Maria: Rogo ut mit-
 tas super me benedictionem tuam, ut
 nulla potestas inferni occurrat mihi in
 illa hora qua anima mea fuerit egressa
 de corpore, et ne videam principem
 tenebrarum. Et ait angelus: Potestas
 quidem inferni non nocebit tibi;
 benedictionem autem aeternam dedit
 tibi dominus deus tuus, cuius ego
 servus sum et nuntius: non videndi
 autem principem tenebrarum effectum
 non a me tibi dandum existimes, sed
 ab illo quem in tuo utero baiulasti:
 ipsius enim est potestas omnium in
 secula seculorum. Haec dicens angelus
 cum magno splendore discessit. Palma
 autem illa fulgebat nimia luce. Tunc
 Maria exuens se induit melioribus
 vestimentis. Et accipiens palman,
 quam susceperat de manu angeli,
 egressa in montem oliveti coepit orare
 et dicere: Non ego fueram digna,
 domine, suscipere te, nisi tu misertus
 fuisses mei; sed tamen ego custodivi
 thesaurum quem commendasti mihi.
 Ideo peto a te, rex gloriae, ut non

- 95 Dat alle die apostelen noch heden
Versament warden te deser steden,
Die met groter waerdichheden
Doen sullen u uut leden;
Want die ghene die wilen brachte
100 Den prophete, mids Gods crachte,
Van Judea te Babylone,
Te Daneele onder die lyone,
Heeft die macht dat hi mach vuren
Die apostelen hier in eenre uren.
105 Hoe coomt dat ghi ontsiet
Den quaden gheest also goet als yet?
Ja, ghi, die met moghentheden
Sijn hoeft hebt ontwee ghetreden,
Ende sine macht ooc also wale
110 Hem hebt ghenomen altemale?
Nochtan sal uwen wille gheschien:
Ghi en sult den viant niet zien".
Dus schiet dinghel van daer,
Ende liet daer die palme claer,
115 Die gheleec al openbaere
Oft een groene roede ware;
Maer die loveren, alsiet verstoet,
Blicten alse die dachsterre doet.

in momento. Malignum autem spiritum videre cur metuis, cum caput ejus omnino contriveris et spoliaveris ipsum suae imperio potestatis? Fiat tamen voluntas tua, ut ipsos non videas. His dictis angelus cum multo lumine coelos adscendit, palma autem illa nimia claritate splendebat et erat quidem virgae viriditate consimilis, sed folia ipsius ut stella matutina fulgebant.

noceat mihi potestas gehennae. Si enim caeli et angeli ante te tremunt quotidie, quanto magis homo de terra conditus, cui nihil erit boni nisi quantum acceperit a tua pia largitate. Tu es, domine, deus semper benedictus in secula. Et haec dicens reversa est in hospitium suum.